ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTINHO
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE SÃO BENTINHO – PB

EDITAL CMDCA Nº 08/2023

“Divulga o Resultado da Avaliação de
conhecimentos específicos sobre o estatuto
da criança e do adolescente do Processo de
Escolha em Data Unificada para membros
do Conselho Tutelar do município São
Bentinho - PB e dá outras providências”.

A Coordenadora da Comissão Especial Eleitoral – CEE , no uso da
atribuição que lhe é conferida pela Resolução CMDCA Nº 01/2023 de 15 de
março de 2023, TORNA PÚBLICO O PRESENTE EDITAL  para divulgar o
Resultado da Avaliação de conhecimentos específicos sobre o estatuto da
criança e do adolescente com a pontuação da prova objetiva,

1. Foi realizada em 03 de julho de 2023 conforme o Edital Nº 03/2023 de 08 de
maio de 2023 avaliação de conhecimentos específicos sobre o estatuto da
criança e do adolescente, composta por prova objetiva de 20 questões, etapa
classificatória eliminatória do Processo de Escolha de Conselheiros Tutelares
em Data Unificada do município de São Bentinho - PB prevista no inciso VIII do
artigo 17 da Lei Municipal nº 387/2015 de 24 de abril de 2015 e divulgada na
letra “VIII” do Item 3.1 do Edital Nº 01/2023 de 31 de março de 2023.

2. Vencido o prazo para interposição de recursos relativos ao gabarito da
avaliação de conhecimentos específicos sobre o estatuto da criança e do
adolescente publicado no Edital Nº 07/2023 de 03 de julho de 2023, sendo que
não foram apresentados recursos quanto as questões da avaliação.

3. A lista nominal dos candidatos com as notas auferidas da prova objetiva de
conhecimentos específicos sobre o ECA do Processo de Escolha de membros
do Conselho Tutelar do município de São Bentinho - PB no ano de 2023,
consta no Anexo Único deste edital.

4. O prazo para interposição de recursos relativos ao Resultado da Avaliação
inicia-se em 10.07.2023 o qual poderá ser interposto mediante pedido de
recurso escrito dirigido à Presidenta do Conselho Municipal dos Direitos da
Criança e do Adolescente até 14.07.2023.

São Bentinho – PB, em 10 de julho de 2023.

MÁRCIA MARIA DA SILVA NOBRE FREIRES
COODENADORA DA COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTINHO
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE SÃO BENTINHO – PB

ANEXO ÚNICO
Referente ao Edital CMDCA nº 08/2023 de 10 de julho  de 2023

CANDIDATO PONTUAÇÃO PROVA DA
OBJETIVA

SITUAÇÃO

AMANDA ALMEIDA DE LACERDA GOMES 7,00 APROVADA
ANGELA MARIA DA SILVA 5,00 APROVADA
BRUNO HELB CAVALCANTE DE ALMEIDA 4,00 REPROVADO
FERNANDA KARLA DOS SANTOS SILVA 5,50 APROVADA
JOANNA DARCK ARAÚJO DE OLIVEIRA 6,00 APROVADA
KÉDSON FÉLIX DE ALMEIDA 3,00 REPROVADO
MARIA APARECIDA COSTA TRIGUEIRO 8,50 APROVADO
MIROSMAR TARSIO DE ALMEIDA SANTOS 7,00 APROVADO
SHEILA SILVA DE OLIVEIRA PEREIRA 8,00 APROVADO
VIVIAN MERLÂNDIA ANDRADE DE SOUSA 7,00 APROVADO

São Bentinho – PB, em 10 de julho de 2023.

MÁRCIA MARIA DA SILVA NOBRE FREIRES
COODENADORA DA COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL